

OSTRÓW Promocja VI tomu rocznika OTG

Kolejny rok genealogów

„Nasi przodkowie w alkwie i na ślubnym kobiercu” - taki tytuł nosi główny rozdział szóstego już tomu Rocznika Ostrowskiego Towarzystwa Genealogicznego, którego promocja odbyła się w minioną środę w Forum Synagoga.

- W nowym roczniku wszystkie teksty dotyczą genealogii - mówi **Grażyna Karolak**, sekretarz stowarzyszenia, która podkreśla, że po trzech latach koncentrowania się na wielkich rocznicach historycznych wydarzeń: rocznicy wybuchu powstania wielkopolskiego, wybuchu drugiej wojny światowej i rocznicy śmierci papieża Jana Pawła II, najnowszy rocznik OTG wraca do swych genealogicznych korzeni.

Jak mówi prezes stowarzyszenia **Maciej Kowalczyk**, większość tematów nawiązuje do tematyki rodziny, ślubów i dzieci. To pokłosie niezwykle ciekawej konferencji „Genealogia w objęciach Amora. Seksualne aspekty genealogii”, jaka odbyła się w 2010 roku w ostrowskim I LO. Z pewnością czytelnicy rocznika zwrócą uwagę na bogato ilustrowany przegląd fotografii ślubnych, który - jak podkreślali prowadzący promocję - jest niezwykle ciekawym studium ślubnej mody: zarówno tej dotyczącej strojów, jak i tej związanej z przedstawianiem młodej pary na zdjęciach.



Publikację sfinansowano ze środków Stowarzyszenia Fundusz Grantowy, spółki MZO i stowarzyszenia OTG.

W roczniku znalazły się stałe pozycje wydawnictwa: kronika wydarzeń OTG oraz relacje ze zjazdów rodzinnych - tym razem rodu Ławniczaków, Nowaków, Zimniaków i zjazdu krewnych błogosławionego Czesława Józwiaka.

Nie zabrakło też tekstów dotyczących samych badań genealogicznych. Wśród nich znalazła się publikacja autorstwa redaktora „Naszego Rynku” **Krzysztofa Maciejewskiego**, dokumentująca jego poszukiwania historii rodu Drygasów.

Najnowsze wydawnictwo OTG nawiązuje także do przypadającej w tym roku rocznicy III powstania śląskiego. Właśnie z tej okazji trójka autorów: **Tomasz Ławniczak**, **Maciej Kowalczyk** i **Zbigniew Marcinkowski** postanowiła jeden z rozdziałów poświęcić temu tematowi, publikując pierwszy w historii miasta wykaz ostrowian-powstańców śląskich oraz stworzony na podstawie prasy międzywojennej wykaz ofiarodawców na cele plebiscytu i powstania śląskiego. ALI

OSTRÓW

Technologiczne miasto

List intencyjny o współpracy z przedstawicielem Polskiej Telefonii Komórkowej **Dawidem Fabisiem** podpisał prezydent Ostrowa **Jarosław Urbaniak**. W liście zadeklarowano podjęcie działań mających na celu: stworzenie koncepcji miasta technologicznego wykorzystującego nowoczesne technologie, szczególnie GSM, wykorzystanie rozwiązań i transmisji GSM do rozwoju i wsparcia usług komunalnych, użyteczności publicznej oraz współpracę naukową w zakresie badania wpływu nowych technologii na rozwój miasta.

- Dzięki kompleksowemu systemowi powstanie program „Ostrów technologiczny” - mówi prezydent Ostrowa. - Poszczególne rozwiązania dotyczące wybranych dziedzin komunalnych np. monitoringu gazu czy światła są stosowane w polskich miastach. My chcemy opracować system kompleksowy i spróbować na jego wdrożenie pozyskać środki zewnętrzne. ALI

REKLAMA

OSTRÓW HF1918RO nadaje

Republika w eterze

Pod okolicznościowym znakiem HF1918RO od poniedziałku, 7 listopada, nadaje ostrowski klub krótkofalowców SP3POW.



„Republikę Ostrowską” w eterze promowali członkowie Ostrowskiego Klubu Krótkofalowców: Jarek SP3AYA, Paweł SQ3POS i Marek SQ3PLV.

Znany na co dzień jako SP3POW klub, uruchamiając okolicznościowy znak nawiązujący do wydarzeń z 1918 roku, postanowił uczcić rocznicę Republiki Ostrowskiej.

Z okazji uroczystej sesji Rady Miejskiej krótkofalowcy zainstalowali się ze swoim

sprzętem w Ostrowskim Centrum Kultury. Z tej też okazji na internetowej stronie klubowej www.sp3pow.pl znalazł się obszerny materiał dotyczący wydarzeń sprzed 93 lat.

Stację HF1918RO znaleźć będzie można w eterze do 26 listopada. MAK

OSTRÓW

Od czwartku

Od czwartku do soboty trwać będą prezentacje konkursowe 12 Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów Niezależnych. W czwartek, 17 listopada, zobaczymy „eksPLoracja” (teatr „Krzyk” Maszew, godz. 17:00 Synagoga), „Zima w czerwieniu” („Verte” Warszawa, 18:30 OCK), „Projekt: 3 siostry” (Bednarz, Józwicka, Kostrzewa, Bytom, 21:00 OCK) i „Alicja?” („Malabar Hotel” Warszawa, 22:00 Synagoga).

Piątek to „w3D” („K3” Białystok, 17:00 Synagoga), „Orlando” („Squad Form” Białystok, 18:30 OCK), „Wyprawy krzyżowe” („Grupa Dochodzeniowa” Warszawa, 20:00 Forum Synagoga), „Krótka historia pewnych miłości” („Tanc. Witkac” Kraków, 21:00 OCK) i „Dobre ciało” („Terapia” Wrocław, 22:30 Synagoga).

W sobotę zobaczymy sztukę „Jordan” (teatr wUAM Kalisz, 15:00 OCK), „Ciampiaramcia” („Kreatury” Gorzów Wlkp, 17:00 Synagoga), „Grosse Aktion” („Ecce Homo” Kielce, 18:15 Synagoga), „Związek otwarty” („Scena Poczekalnia” Tomaszów Maz., 20:00 OCK), „Uśmiech kobiety” (teatr „Nikoli” Kraków, 22:00 Synagoga) i „Sukienka z dziurką” („Teraz polisz” Warszawa, godz. 23:00 OCK). Zakończenie festiwalu w niedzielę o 13.00 w synagodze. MAK

OSTRÓW

Neo-Nówka



Radek Bielecki, Michał Gawliński i Roman Żurek czyli kabaret Neo-Nówka pojawi się w sobotę, 3 grudnia w Ostrowskim Centrum Kultury. Lubiani artyści polskich scen kabaretowych pojawiają się w Ostrowie w ramach touru realizowanego pod wielce wymownym tytułem „The Sejm”.

Patronat nad występem gwiazdorskiego kabaretu objęła redakcja tygodnika „Nasz Rynek”. Właśnie dlatego dla naszych czytelników mamy przygotowane wejściówki. Szczegóły już za tydzień na łamach „Naszego Rynku”. MAK

OSTRÓW HF1918RO nadaje

Druga galeria nie teraz

Oddalają się plany dotyczące powstania drugiej galerii handlowej w Ostrowie. Wiele wskazuje na to, że grupa Redema - póki co - odłożyła swoje plany inwestycyjne.



Czy z galerii „Vita” - bo tak miał się nazywać obiekt przy ulicy Poznańskiej - pozostaną jedynie wizualizacje?

Już we wrześniu ubiegłego roku branżowe portale donosiły, że holenderska firma Redema, która miała budować dwukondygnacyjną galerię handlową przy ul. Poznańskiej w Ostrowie, rozważa wycofanie się z wcześniejszych planów. Powodem była równoległa realizowana, ale szybsza budowa obiektu konkurencji, gdzie ulokowała się część firm rozważających wcześniej współpracę z „Redemą”.

Najnowszą informację dotyczącą galerii podał w minioną środę portal portertynews.pl. Jak powiedział portalowi **Paweł Kostuch** z zarządu Redema Development Poland, plany budowy galerii zostały

wstrzymane bezterminowo. Kontynuacja projektu jest w przyszłości ciągle możliwa, ale w zupełnie innej formie.

Galeria „Vita” miała być dwukondygnacyjnym budynkiem o powierzchni 32 tysięcy metrów kwadratowych, w którym planowano uruchomienie m.in. kilkusalowego kina. Otwarcie galerii miało wiązać się z przekazaniem miastu drugiej - głównej części offsetu w wysokości 15 milionów złotych, która w roku ubiegłym znalazła się już nawet w uchwalonym przez radę miasta budżecie. Wiele wskazuje na to, że o offsecie tym należy zapomnieć. Przynajmniej na najbliższe lata. MAK

OSTRÓW Prokuratura prowadzi śledztwo

Śmierć ostrowianek

Prokuratura Rejonowa w Kaliszu prowadzi śledztwo w sprawie wypadku drogowego, w wyniku którego śmierć poniosły dwie mieszkanki Ostrowa.

Zarzut spowodowania wypadku ze skutkiem śmiertelnym przedstawiono 35-letniemu mieszkańcowi Pleszewa.

- Wymienionemu zarzucano, że w dniu 7 listopada 2011 roku w Kaliszu, poza obszarem zabudowanym, prowadząc samochód osobowy marki Ford Galaxy nieumyślnie naruszył zasady bezpieczeństwa w ruchu lądowym i spowodował wypadek drogowy - mówi **Janusz Walczak**, zastępca prokuratora okręgowego.

W opisie czynu wskazano, że mężczyzna jadąc w kierunku Nowych Skalmierzyc na prostym odcinku drogi, nie zastosował się do „znaku poziomego w postaci pojedynczej ciągłej linii krawędziowej”

jadąc prawym poboczem, jednocześnie nie obserwował należycie przedpola jazdy i najeżdżał na dwie stojące kobiety oraz pozostawiony częściowo na prawym pasie ruchu samochód osobowy marki Seat Cordoba, w wyniku czego obie kobiety w następstwie doznanych urazów wielonarządowych poniosły śmierć.

Prokuratura Rejonowa w Kaliszu zastosowała wobec mężczyzny środek zapobiegawczy w postaci poręczenia majątkowego. Czyn zarzucany podejrzanemu zakwalifikowano jako przestępstwo z art. 177 § 2 kodeksu karnego - spowodowanie śmiertelnego wypadku drogowego - zagrożone karą od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności. MAK

MASTER®
CLIMATE SOLUTIONS



tel. 62 5977786
ul. Kaliska 56
63-400 Ostrow Wlkp.

NAGRZEWNICE POWIETRZA

